
 

                                                          P ř í l o h a  č . 5 .  

 

S m l o u v a  o  v ý p ů j č c e  
 

 

 

Název / jméno:   TRIOS, spol. s r.o. 

se sídlem / bytem: Zakouřilova 2275/142, Praha 149 00 

zastoupena: Davidem Tomáškem, jednatelem  

IČ:  44269471 

DIČ: CZ44269471 

zapsaný/á u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5132 

(dále jen půjčitel) 

 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

jednající: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz   

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043  

IČ:00064190  

DIČ: CZ00064190  

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce: 

 

I. 

 

Tato smlouva se uzavírá jako smlouva vedlejší k hlavní smlouvě na postupné dodávky v rámci zadávacího 

řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „ Fakultní Thomayerova nemocnice - Dodávky souprav 

pro kultivaci mykobakterií s automatickým hodnocením jejich růstu a citlivosti k vybraným 

antituberkulotikům se zápůjčkou automatického systému“, vyhlášenou  pod číslem: FTN-Ř-144/2021.  

Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci, předmětu výpůjčky, půjčitelem k bezplatnému užívání 

vypůjčiteli a vznik práva vypůjčitele věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu s podmínkami 

ve smlouvě dále uvedenými.  

 

 

II.  

 

Předmětem výpůjčky jsou následující movité věci1: 

Název  BD BACTEC MGIT 

Typ      BD BACTEC MGIT 960 

výrobní číslo MG4320 

Celková hodnota movitých věcí je               907 200,00 Kč v souladu s evidencí majetku 

půjčitele. 

 

 

 
1 Specifikujte předmět tak, aby byl nezaměnitelný – např.: název věci, výrobní číslo věci, hodnotu jednotlivé 
věci atd. 



2 

Půjčitel předá vypůjčiteli výše specifikovaný předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání 

nejpozději 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

Předmět výpůjčky bude užíván na Oddělení klinické mikrobiologie TN 

Předání bude potvrzeno předávacím protokolem. (Příloha této Smlouvy o výpůjčce). 

 

III. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude platit hlavní Smlouva na postuné dodávky, která je 
uzavírána současně s touto Smlouvou o výpůjčce.  

2. Půjčitel může požádat o vrácení Předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby užívání 
dle odst. 1. výše pouze v případě, že vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s účely stanovenými 
touto smlouvou, a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 10 dní od doručení půjčitelovy písemné výzvy 
k nápravě závadného stavu. 

3. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky kdykoliv, a to i bez uvedení důvodu. 

4. Vypůjčitel není povinen následně, po skončení výpůjčky, předmět výpůjčky odkoupit. 

5. Vypůjčitel není povinen nahradit půjčiteli škodu na vypůjčené věci, která vznikla běžným opotřebením 
vypůjčené věci, a které nemohl dostupnými prostředky zabránit. Jeho odpovědnost za škodu je dána 
obecně závaznými právními předpisy. 
 

IV. 

 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodávat veškerý spotřební materiál a ostatní nutné příslušenství k 

provozu předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky. 

 

2. Půjčitel se zavazuje: 

− k bezplatné dopravě všech věcných položek na  Oddělení klinické mikrobiologie TN 

− k úhradě veškerých s instalací souvisejících nákladů (pojištění, bankovní poplatky, clo atd.) 

− k bezplatné instalaci a uvedení do provozu celého analytického systému, včetně ověření jejich 

funkčnosti, připojení na potřebná média, odpady a zdroje energií 

− k bezplatné dodávce softwaru pro měření, vyhodnocování, správu dat a komunikaci s laboratorním 

informačním systémem 

− k bezplatné dodávce reagencií potřebných pro počáteční verifikace všech metod 

− k zajištění bezplatného průběžného školení obsluhy 

3. Půjčitel se zavazuje dodávat diagnostika a materiál (k provozu samotného analyzátoru) do 10 dní od 

objednávky  

4. Půjčitel se zavazuje dodat k předmětu výpůjčky: 

− návod k obsluze v českém jazyce, 

− instalační protokol, 

− prohlášení o shodě, 

− osvědčení o způsobilosti servisního technika, 

− protokol o proškolení obsluhy. 

5. Půjčitel se zavazuje k zajištění bezplatných servisních služeb na předmětu výpůjčky po celou dobu 

trvání včetně: 

− HOT-LINE servisu 

− dostupné servisní služby min. v pracovní dny kalendářního roku 

− nastoupit k odstranění závady do 24 hodin od nahlášení závady (na e-mailovou adresu: XXX v kopii 

na XXX a zároveň telefonicky na XXX, a tuto závadu odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů od 

nahlášení (pokud se smluvní strany nedohodnou na náhradním řešení). V případě, že nebude 

možno zprovoznit zařízení v tomto časovém limitu a vypůjčitel nebude mít možnost řešit výpadek 

provozu náhradním způsobem v rámci své vlastní organizace, půjčitel vypůjčiteli zapůjčí a zprovozní 

náhradní zařízení (bezplatné zapůjčení náhradního analyzátoru ), případně zajistí na své náklady 

provádění vyšetření v odpovídajícím rozsahu, kvalitě a časové dostupnosti u třetí strany 



3 

− materiálu spotřebovaného při pravidelné servisní údržbě 

− náhradních dílů potřebných při havarijních opravách pro uvedení zařízení do opětného provozu 

− práce při pravidelné servisní údržbě a havarijních opravách 

− preventivní a bezpečnostně technické kontroly a verifikace zařízení dle pokynů výrobce 

− dopravní náklady, ztrátový čas na cestě a veškeré další náklady na servisní úkony 

6. V případě nedodržení výše uvedených servisních služeb je vypůjčitel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode 

dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty na účet vypůjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

 

V. 

 

Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu výpůjčky, pozbývají dnem 

účinnosti této smlouvy platnosti. 

 

VI. 

 

Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce nebo ustanovení této smlouvy neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V takovém případě povedou smluvní strany 

vzájemná jednání a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové 

části smlouvy, jež pozbyla platnosti.   

 

VII. 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. Občanského zákoníku, 

v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 000,- Kč 

bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede vypůjčitel. 

 

VIII. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Případné spory stran budou řešeny u obecných soudů. 

 

 

V Praze dne                                                         V ..................... dne ….................. 

Půjčitel:                                                                  Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

...............................................                                    …. ................................................ 

David Tomášek, jednatel                                                        Ing. Jiří Cairola,   

náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz                                                



4 

 

Protokol o výpůjčce zdravotnické přístrojové techniky 

  

Název přístroje   

Výrobní číslo přístroje   

Typ přístroje   

Cena v Kč   

Umístění přístroje (pavilon, oddělení)   

Datum předání přístroje:   

Půjčitel (razítko a podpis):   

Vypůjčitel (razítko a čitelný podpis)   

Doba trvání výpůjčky (do kdy?)   

Návod v ČJ ANO  

Prohlášení o Shodě ANO  

Protokol o proškolení obsluhy ANO  

Technický stav přístroje při vrácení půjčiteli  

Přístroj vrácen dne:   

Půjčitel (razítko a podpis):   

Vypůjčitel (razítko a čitelný podpis)   

 


